
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2012 № 481 

 

 

Об открытии групп общеразвивающей 

 направленности в МБОУ «СОШ № 7» 
 

В соответствии  с Уставом образовательного учреждения МБОУ «СОШ № 7» 

школа реализует программу дошкольного образования, на основании личных за-

явлений родителей (законных представителей) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть две группы дошкольного образования  для детей  дошкольного 

возраста общеразвивающей направленности  с 01.09.2012 г. 

2.Утвердить: 

2.1.Списочный состав воспитанников, согласно приложению № 1. 

2.2.Режим работы групп общеразвивающей направленности с 8.00 часов до 

13.00 часов, согласно приложению № 2. 

2.3.Комплектование групп на 2012-2013 год, согласно приложению № 3.                         

2.4.Расписание образовательных областей (непосредственно-образовательная дея-

тельность), согласно приложению № 3. 

2.4. План работы групп общеразвивающей направленности на 2012-2013 

учебный год, согласно приложению № 4. 

       4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Р.Ш.Курмашевой: 

4.1.Провести повторный инструктаж по ТБ для воспитателей в срок до 

03.09.2012 года. 

4.2.Осуществлять контроль за деятельностью групп общеразвивающей 

направленности. 

  5.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                      Е.И. Суровцова 

Исполнитель: 

Курмашева Рамзия Шаукатовна, 

заместитель директора  по учебно-воспитательной работе 

8(3463) 23 46 34 



Приложение № 1 

к приказу № 481 от 31.08.2012 

Список воспитанников групп общеразвивающей направленности  

на 2012-2013 учебный год 

 

 

 
 № 

п/п 

            Фамилия               Имя      Отчество 

1.  Авалов  Нурмухаммаджон Авазович 

2.  Адылбаева Латифа Алмазбековна 

3.  Алиева Шакура Джабир оглы 

4.  Алиев  Джавид Джабир оглы 

5.  Атамбекова  Арууке Майрамбековна 

6.  Бобоева Мусаввирахон Абдужаборовна 

7.  Гаджиев Шукур Нахид оглы 

8.  Джумабаева  Дурдона Джурабаевна 

9.  Захарова  Алина Рустемовна 

10.  Косимов  Мухаммадазизджон Анварджонович 

11.  Карабаева Покизахоним Дильмуродовна 

12.  Мурсалов Рауф Илгар оглы 

13.  Мусаева Хадижа Тимуровна 

14.  Нагдиев  Ренат Джамилович 

15.  Орлов Александр Сергеевич 

16.  Раджабов Комил Наврузович 

17.  Самедов  Ниджат Агил  оглы 

18.  Сафаров  Исаг Видади  оглы 

19.  Симонян Манвел  Гарикович 

20.  Стамбеков Раатбек Стамбекович 

21.  Туйчиева  Нилуфар Аббосжоновна 

22.  Улмасов Умеджон Комилович 

23.  Умбетова  Паризода  Дониеровна 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № 481 от 31.08.2012 

 

Режим дня на 2012 – 2013 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  

п/п 

Режимные моменты Время 

(4-6 лет) 

Время 

(6-7 лет) 

1.  Прием детей, беседы 8.00 – 8.10 8.00 – 8.10 

2.  Утренняя гимнастика, артикуляцион-

ная гимнастика, пальчиковые игры 

8.10 – 8.20 8.10 – 8.20 

3.  Подготовка к завтраку, завтрак 8.20 – 8.40 8.20 – 8.40 

4.  Игры, подготовка к непосредствен-

ной образовательной деятельности 

8.40 – 9.00 8.40 – 9.00 

5.  Непосредственно-образовательная 

деятельность  № 1 

9.00 – 9.25 9.00 – 9.30 

6.  Непосредственно-образовательная 

деятельность  № 2 

9.35 – 10.00 9.40 – 10.10 

7.  Непосредственно-образовательная 

деятельность  № 3 

10.10 – 10.35 10.20 – 10.50 

8.  Подготовка к прогулке 10.35 – 10.45 10.50 – 11.00 

9.  Прогулка (наблюдения, подвижные 

игры, труд в природе, спортивные 

игры и эстафеты, беседы с детьми) 

10.45 – 11.35 11.00 – 11.35 

10.  Возвращение с прогулки 11.35 – 11.45 11.35 – 11.45 

11.  Подготовка к обеду 11.45 – 11.50 11.45 – 11.50 

12.  Обед  11.50 – 12.15 11.50 – 12.15 

13.  Совместная игровая деятельность 

воспитателя с детьми, индивидуаль-

ная работа с детьми по видам непо-

средственной образовательной дея-

тельности, самостоятельная деятель-

ность детей, уход детей домой 

12.15 - 13.00 12.40 - 13.00 



Приложение № 3 

к приказу № 481 от 31.08.2012 

 

Расписание непосредственно-образовательной деятельности 

 в группе «Лучики» (4-6 лет) 

 
Дни недели Время Непосредственная образовательная деятельность 

Понедельник 9.00-9.25 Социализация (ознакомление с окружающим) 

(П,З,М,Т,К,ЧХЛ) 

9.35-10.00 Художественное творчество (рисование), 

(П,З,М,Т,К,Б,С.) 

Вторник  9.00-9.25 Коммуникация (обучение грамоте)  

9.35-10.00 Познание (формирование элементарных математи-

ческих представлений) (П,З,К,Б,С.) 

Среда  9.00-9.25 Социализация (ознакомление с окружающим) 

(П,З,М,Т,К,ЧХЛ) 

9.35-10.00 Физическая культура (Б,З,С,К.),Б) 

10.10-10.35 Коммуникация (развитие речи и худ.лит.) (П, С,К, 

ЧХЛ 

Четверг  9.00-9.25 Коммуникация (обучение грамоте) (П,З,Т,Б,С) 

9.35-10.00 Коммуникация развитие речи и худ.лит.) (П, С,К, 

ЧХЛ,Б) 

10.10-10.35  Физическая культура (Б,З,К,С) (на воздухе) 

Пятница  9.00-9.25 Познание (формирование элементарных математи-

ческих представлений) (П,З,К,Б,С.) 

9.35-10.00 Художественное творчество (рисование), 

(П,З,М,Т,К,Б,С.) 

10.10-10.35 Физическая культура (Б,З,К,С) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание непосредственной образовательной деятельности 

 в группе «Почемучки» (6-7 лет) 

 

Дни недели Время Непосредственная образовательная деятельность 

Понедельник 9.00-9.30 Художественное творчество (рисование) 

(П,З,М,Т,К,Б,С) 

9.40-10.10 Познание (ознакомление с окружающим) 

(П,З,М,Т,К,ЧХЛ) 

Вторник 9.00-9.30 Коммуникация (обучение грамоте) (П,З,Т,Б,С) 

9.40-10.10 Познание (формирование элементарных матема-

тических представлений) (П,З,К,Б,С) 

Среда 9.00-9.30 Коммуникация (развитие речи и худ. лит.) 

(П,С,К,ЧХЛ,Б) 

9.40-10.10 Социализация (ознакомление с окружающим) 

(П,З,М,Т,К,ЧХЛ) 

10.30-11.00 Физическая культура (Б,З,К,С) 

Четверг 9.00-9.30 Художественное творчество (рисование) 

(П,З,М,Т,К,Б,С) 

9.40-10.10 Коммуникация (обучение грамоте) (П,З,Т,Б,С) 

10.20-10.50 Физическая культура (Б,З,К,С) (на воздухе) 

Пятница 9.00-9.30 Познание (формирование элементарных матема-

тических представлений) (П,З,К,Б,С) 

9.40-10.10 Художественное творчество (лепка/аппликация), 

(П,З,М,Т,К,Б,С) 

10.30-11.00 Физическая культура (Б,З,К,С) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу №4 81 от 31.08.2012 

 

План работы групп общеразвивающей направленности 

на 2012- 2013 учебный год МБОУ «СОШ № 7» 

Цель: всестороннее и гармоничное развитие личности ребенка-дошкольника, пол-

ноценное проживание детьми периода дошкольного детства. 

Задачи:  

 охрана жизни и укрепление физического и психического здоровья детей; 

 обеспечение познавательно-речевого, социально-личностного, художествен-

но-эстетического и физического развития детей; 

 создание условий для обеспечения готовности старших дошкольников к 

обучению в школе; 

 взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития 

детей; 

 оказание консультативной и методической помощи родителям (законным 

представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей. 

Организационно- педагогическая работа. 

 
Месяц Вид деятельности Ответственный 

Сентябрь 1. Разработка и утверждение  документации необходи-

мой для функционирования групп общеразвивающей 

направленности: плана работы групп на 2012-2013 учеб-

ный год, учебного плана в соответствии с программой, 

плана ВШК,  расписания неорганизованной образова-

тельной деятельности, режима дня и т.д. 

Зам. директора по 

УВР 

2. Организационное собрание для родителей  вновь по-

ступивших детей. 

Зам. директора по 

УВР 

3. Разработка и утверждение рабочих программ по разде-

лам реализуемой образовательной программы. 

Зам. директора по 

УВР, воспитатели  

4. Прием и оформление документов на зачисление  в 

группы вновь поступивших детей, комплектование групп 

в соответствии с возрастным критерием. 

Зам. директора по 

УВР, воспитатели 

5. Анкетирование родителей «Эмоциональное благопо-

лучие ребенка в группе». 

Зам. директора по 

УВР 

6. Оформление интерьера групп на осеннюю тематику.  Воспитатели 

7. Оформление групповых уголков, стендов для родите-

лей, уголков природы. 

Воспитатели 

8  Адаптация  вновь поступивших детей. Воспитатели, зам. 

директора по УВР 

9.Рекомендации родителям по успешной адаптации детей 

к условиям ОУ. Беседы с родителями. 

Зам. директора по 

УВР, воспитатели 

10.Проверка санитарного состояния групп Медсестра ОУ 

11.Диагностика уровня развития детей на начало учебно-

го года. 

 

Воспитатели, музы-

кальный руководи-

тель 

 12.Выставка детских рисунков «Как я провел лето». Воспитатели 

13. Прием и оформление документов на компенсацию 

части родительской платы, на открытие социальных карт 

Главный бухгалтер, 

воспитатели 



родителям воспитанников. 

14.Родительское собрание в группе №2 (6-7 лет): «Един-

ство требований и взаимодействие в воспитании и разви-

тии ребенка- дошкольника». 

Воспитатель 

15.Сюжетно- ролевая игра «Пешеход и пассажир» Воспитатели 

16.Контроль организации прогулок воспитателями. Зам. директора по 

УВР 

Октябрь 1. Проведение занятий в соответствии с программой и 

расписанием. 

Воспитатели 

2. Обсуждение результатов мониторинга. Совещание. Зам. директора по 

УВР 

3. Консультация для обслуживающего персонала: «Тре-

бования к санитарному содержанию помещений и дез-

инфекционные мероприятия». 

Медсестра ОУ 

4. Игра-викторина «По улицам родного города». Воспитатели 

5. Выставка детских рисунков «Мой родной город». Воспитатели 

6. Музыкальный праздник  «Осенний шумный бал гостей 

к себе позвал». 

Воспитатели 

7. Спортивные соревнования: «Папа, мама, я – спортив-

ная семья». 

Воспитатели 

8.Проверка санитарного состояния групп. Медсестра ОУ 

9.Проверка журналов, социального паспорта групп об-

щеразвивающей направленности. 

Зам. директора по 

УВР 

10. Контроль соблюдения режима дня в группах. Зам. директора по 

УВР 

11. Анкетирование родителей «Развитие речи ребенка-

дошкольника» 

Воспитатели 

12.  Посещение групп с целью выявления состояния вос-

питательно-образовательной работы по развитию речи 

детей. 

Зам. директора по 

УВР 

13.Выход в библиотеку семейного чтения. Воспитатели 

Ноябрь 1. Проведение занятий в соответствии с программой и 

расписанием. 

Воспитатели 

2.Изготовление семейной газеты «Я и моя мама». Воспитатели 

3.Посещение внеучебных режимных моментов с целью: 

контроль организации  индивидуальной работы с детьми. 

Зам. директора по 

УВР 

4. Работа воспитателей по темам сомообразования. Воспитатели 

5. Профилактические мероприятия по ОРЗ и гриппу. Воспитатели, мед-

сестра. 

6.Фотовыставка «В гостях у осени» (по страничкам осен-

них праздников). 

Воспитатели 

7. Родительское собрание. Дискуссия: «Роль игры в раз-

витии детей дошкольного возраста». 

Воспитатели 

8.Посещение групп с целью выявления состояния воспи-

тательно-образовательной работы по развитию игровой 

деятельности детей групп. 

Зам. директора по 

УВР 

9.Проверка ежедневных  планов воспитательно-

образовательной работы воспитателей. 

Зам. директора по 

УВР 

10.Выход в библиотеку семейного чтения. Воспитатели 

11. Анализ адаптации детей к ОУ. Совещание при зам. 

директора по УВР. 

Зам. директора по 

УВР 



Декабрь 1. Оформление интерьера групп на зимнюю тематику. 

Проведение конкурса на лучшее оформление. 

Воспитатели, зам. 

директора по УВР 

2. Проведение неорганизованной образовательной дея-

тельности в соответствии с программой и расписанием. 

Воспитатели 

3. Прием и оформление документов на компенсацию ча-

сти родительской платы, на открытие социальных карт 

родителям воспитанников. 

Главный бухгалтер, 

воспитатели 

4.Проверка санитарного состояния групп Медсестра ОУ 

5. Подготовка и проведение новогодних праздников. Воспитатели 

6. Родительское собрание на тему «Особенности разви-

тия детей 5-7 лет» 

Воспитатели 

7.  Выставка детских рисунков «Зимушка хрустальная» Воспитатели 

8. Анализ заболеваемости детей за 2012 год. Медсестра ОУ 

9.Выход в библиотеку семейного чтения. Воспитатели 

Январь 1. Проведение занятий в соответствии с программой и 

расписанием. 

Воспитатели 

2. Выход в кукольный театр «Волшебная флейта». Воспитатели 

3. Инструктаж «Об охране жизни и здоровья детей в 

зимний период». 

Инженер по ТБ 

4.Организация родительского практикума на тему: «Про-

ведение артикуляционной гимнастики». 

Логопед 

5.Консультация для воспитателей на тему « Проведение 

артикуляционной и пальчиковой гимнастики». 

Логопед 

6. Проверка качества ведения документации воспитате-

лями. 

Зам. директора по 

УВР 

Февраль 1. Проведение неорганизованной образовательной дея-

тельности в соответствии с программой и расписанием. 

Воспитатели, музы-

кальный руководи-

тель 

2. Оформление документов на компенсацию части роди-

тельской платы. 

Главный бухгалтер, 

воспитатели 

3. Фотовыставка «Наши замечательные мальчики». Воспитатели 

4. Выставка детского рисунка «Папы глазами детей». Воспитатели 

5. Спортивный праздник «Зимние забавы». Воспитатели, музы-

кальный руководи-

тель 

6.Посещение внеучебных режимных моментов с целью: 

организация сюжетно - ролевых игр в свободной дея-

тельности. 

Зам. директора по 

УВР  

7. Взаимопосещение неорганизованной образовательной 

деятельности и уроков воспитателями и учителями 

начальных классов. 

Воспитатели, учите-

ля 4 классов 

3. Собрание для родителей «Будущий первоклассник». Логопед, психолог, 

воспитатели, зам. 

директора по УВР 

Март 1. Проведение неорганизованной образовательной дея-

тельности в соответствии с программой и расписанием. 

Воспитатели 

2. Выставка рисунков  «Наши любимые мамочки» Воспитатели 

3.Анкетирование родителей «Удовлетворенность груп-

пами общеразвивающей направленности» 

Зам. директора по 

УВР, воспитатели 

4. Музыкальное поздравление мам и бабушек. Воспитатели 

5. Неделя открытых дверей. Показ неорганизованной об- Воспитатели 



разовательной деятельности  для родителей. 

6. Посещение выставки «Метаморфозы». Воспитатели 

7. Оформление интерьера групп на весеннюю тематику.  Воспитатели 

Апрель 1. Проведение неорганизованной образовательной дея-

тельности в соответствии с программой и расписанием. 

Воспитатели 

2. Оформление документов на компенсацию части роди-

тельской платы. 

Главный бухгалтер, 

воспитатели 

4. Диагностика речевой и психологической готовности к 

школе детей поступающих в 1 класс в МБОУ «СОШ №7» 

Логопед, психолог 

5. Взаимопосещение занятий и уроков воспитателями и 

учителями начальных классов с целью организации пре-

емственности. 

Воспитатели, учите-

ля начальных клас-

сов. 

6. Диагностика на выходе. Воспитатели 

7. Проверка качества ведения документации воспитате-

лями. 

Зам. директора по 

УВР 

Май 1. Проведение занятий в соответствии с программой и 

расписанием. 

Воспитатели 

2. Оформление документов на компенсацию части роди-

тельской платы. 

Главный бухгалтер, 

воспитатели 

4. Круглый стол. Обсуждение результатов мониторинга, 

достижения детей за год. 

Зам. директора по 

УВР, воспитатели 

5. Отчет воспитателей по темам самообразования, о про-

деланной работе за год, о готовности детей к школе. 

Воспитатели 

6. Выставка работ художественно - продуктивной дея-

тельности «Чему мы научились за год». 

Воспитатели 

7.Подведение итогов за учебный год Зам. директора по 

УВР, воспитатели 

8. Анализ  работы за год Зам. директора по 

УВР  

9. Организация выпуска детей в школу Зам. директора по 

УВР, воспитатели 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления 

    С приказом от 31.08.2012 г. № 481    «Об открытии групп общеразвивающей 

направленности» ознакомлены: 

Курмашева Рамзия Шаукатовна  «___»  ______ 2012 г. 

Лебедева Марина Львовна  «___»  ______ 2012 г. 

Самиева Лилия Амировна  «___»  ______ 2012 г. 

Санникова Ольга Михайловна  «___»  ______ 2012 г. 

Чумичева Светлана Вячеславовна  «___»  ______ 2012 г. 

Серазидинова Людмила Леонидовна «___»  ______ 2012 г. 

Волкова Наталия Евгеньевна «___»  ______ 2012 г. 

 

 

 

 

 

 

 


